rebo. tñ remouet ab eo ois local circumscriptio  
 ⁊ determinatio. Secūdo adiungit istoz con-  
 firmatio. ibi. fateamur itaqz. Prima in tres.  
**Q**uia primo magister ostēdit q̄ deus nec cir-  
 cumscriptiue nec diffinitiue est i loco. Secū-  
 do q̄ spūales creature licet nō circumscripti-  
 ue. tamen diffinitiue sunt i loco. Tercio que-  
 rit vtrum talibus spūalibus creaturis compe-  
 tat loci mutatio. Secūda ibi. Spūs s̄o cre-  
 atus. Tercia ibi. De mutatiōe vero loci. Et  
 hec in duas. Nam primo circa motum spiri-  
 tum creator excludit cuiusdam opinionis  
 falsitatem. Secūdo cōcludit assuerādaz ve-  
 ritatem. ibi. Sūt ergo spiritus. **C**irca istā  
 xxxvii. dist. quero hāc questione.

**Q**uamuis omnis substantia spūalis sit in  
 loco. **E**t videtur q̄ sic. Quia deus  
 est i loco. ergo omnis substantia spūa-  
 lis est i loco. Cōsequētia patet. Nam cum de-  
 us oim spiritū sit spiritualissimus ⁊ summe  
 immaterialis ⁊ abstractus. si sibi competit eē  
 i loco. nulli alteri substantie ratione siue spiritu-  
 alitatis repugnabit esse in loco. **A**necedēs p-  
 batur. Quia i quacūqz re nō esset deus. illa si-  
 cut ex nihilo facta est immediate rediret i ni-  
 hil. vt patet p̄ Aug. sup̄ Gen. ad lram. Sed  
 locus est vera res extra animā. cum sit species  
 pdicamēti realis. puta quantitatis. ergo deus  
 vere est in loco. cum vere sint multa loca que  
 nō sunt i nihilum redacta. **C**ontra fm̄ bo-  
 etium i de hebdomadibus. omnis aīe cōce-  
 ptio est incorporea siue spiritualia i loco non  
 esse. **C**um substantie spirituales sint q̄dru-  
 plices. Est em̄ quedam substantia spūalis in-  
 creata. sicut deus. alia creata. Et hec triplex.  
**Q**uedā ratiōnalis. sicut aīa intellectua hoīs.  
**Q**uedā vlis. sicut natura etiā rei corpalis ab-  
 stracta fm̄ eē cognitum dicit spūalis. Et fm̄  
 hec quattuor erūt articuli istī q̄ōnis. **P**ri-  
 mus vtrum deus sit i loco. **S**ecūndus vtz  
 angelus. **T**ercius vtz aīa rōnalis. **Q**uar-  
 tus vtz natura vlis.

**Articulus 1. Quātuz ad primū**

vtrum deus sit i loco. ponaz tres conclusiones.  
**P**rima q̄ deus nō est in aliquo loco loca-  
 liter nec circumscriptiue nec determinatiue.  
**S**ecūda q̄ deus est i omi loco attinctiue et  
 p̄seruatiue. **T**ercia q̄ esse vbiqz simpliciter  
 proprium est solius dei **P**rimū probō sic. **I**l-  
 lud quod est simplr infinitū nō potest esse lo-

caliter in loco nec circūscriptiue nec determina-  
 tiue. sed deus est simplr infinit⁹. **M**inor p̄z  
 ex supioribz dicitis ⁊ patebit ex dicēdis. **N**a-  
 iorez p̄bo. qz omne quod loco circūscribit loco  
 quodammo p̄mēiurat. **O**mnē etiā qd̄ ad de-  
 terminatū locū determinat ita ē ibi q̄ nō alibi.  
 ⁊ p̄ oīs necio p̄uenit eē finitū. **S**ecūdo dicit  
 eo q̄ deus est vbiqz seu i omi loco attinctiue ⁊  
 p̄seruatiue. **N**ō sicut se h̄ret magnitudo mol-  
 i infinita si eēt ad oēs locū occupatiue. sic se h̄z  
 magnitudo p̄uenit infinita ad oēm locū atti-  
 ctiue ⁊ p̄seruatiue. **S**ed infinitū magnitudi-  
 ne molis totū occuparet si daret. vt patet. i.  
 phisicoz. ergo infinitū magnitudine virtutū  
 omnē locūz p̄tingit ipm̄ p̄seruado. **P**ropter  
 quod dicit Sap. vii. de h̄mōi magnitudine  
 Attingit em̄ vbiqz p̄pter suā mūdiciā. **E**t in  
 principio octauī ca. dicit. Attingit em̄ a fine vs-  
 qz ad finem fortiter. ⁊ disponit omnia suaviter  
**S**ubstantia spūalis est vbi opatur. sed de-  
 us opat i omnibus. **M**aior patebit infra i. ij.  
 p̄ncipali. **M**inor p̄z p̄ auctore ⁊ cause qui  
 ait. q̄ causa primaria plus influit q̄ causa se-  
 cūdaria. **D**eus igit q̄ respectu oīs cause p̄ci-  
 laris eē cā p̄ma plus influit ad eē cuiuslibet ef-  
 fectus q̄ faciat sua cā secūdaria ⁊ immediata  
**I**llud est i omnibus attinctiue seu p̄serua-  
 tiue quod omnia p̄tinet ne labātur i nō esse. de-  
 us est h̄mōi. **M**aior patet. **M**inorēz ponit  
 Aug. cum sic alloquēs. i. p̄fessio. **A**n opus  
 habes vt p̄tinearis qui omnia continēs. quo  
 nam que implet p̄tinedo implet. nō em̄ va-  
 sa que te plena sunt te stabilem faciunt. quia  
 ⁊ si frāgantur nō effunderis. ⁊ cum effunde-  
 ris sup̄ nos nō tu iaceris sed erigis nos. non  
 tu dispergeris sed colligis nos. **E**t id̄ qua-  
 si ex radice predictozū concludit Anselmus  
 monologion. ij. q̄ q̄a nihil sine deo potest aut  
 esse aut cōseruari. igitur dicere cogimur deuz  
 esse vbiqz ⁊ semp. **S**ed forte dicit q̄ de ra-  
 tiōne loci est q̄ nihil locati sit extra ipsuz lo-  
 cum. igitur videt q̄ vel deus erit in vno loco  
 tm̄. vel nusqz erit. ⁊ p̄ p̄sequēs nō poterit esse  
 vbiqz. **A**necedens patet. quia. uij. phisicoz di-  
 cit. **D**ignū est locum p̄tinere illud cuius est.  
 nec eē maiorē nec minorē ipso locato **R**e-  
 spōdeō breuiter q̄ phisicū loquit̄ ibi de tali lo-  
 cato quod localiter ⁊ circūscriptiue est in lo-  
 co. **E**t de tali loco etiāz intelligēdū eānecedēs  
 positum i ista instātia. **T**ercio dico q̄ esse  
 vbiqz p̄ se ⁊ simpliciter est p̄prium solius dei  
**Q**uia illud est p̄prium alicuius qd̄ p̄uenit si-  
 bi soli ⁊ semp ⁊ p̄uētim pdicatur de eo. **S**ed

Lōclo 2

2

Instantia

Solutio.

Lōclo 3

Marginal notes on the right side of the page, including the heading "Lōclo 2" and "Lōclo 3". The notes are written in a smaller, cursive hand and contain various references and commentary related to the main text's discussion of God's location and infinity.

p se simplr esse vbiq; sic se habet ad ipm de  
 um. Maior patet p Porphiriū. Maior no  
 ta est ex pcedētib; **C**ontra tamē illā mūo  
 re possēt argui. Et primo qd eē vbiq; nō sit p/  
 prium rei. ex eo qd sibi soli conueniat. quia si  
 esset solummodo vnus homo. tunc ania hu/  
 mana esset vbiq; cum sit tota in toto corpore  
 quod viuificat. et tota in qualiter eius parte.  
 2 **C**on p hūm vniuersalia sunt vbiq; et semp  
 3 ergo nō solum deus **C**on vbiq; e corpus  
 4 ibi necessario est materia. sed in omni loco est  
 corpus. quia nō est dare vacuū. vt patet. iij.  
 phisicor. ergo in omi loco ē materia. et p nōs  
 materia est vbiq; et nō solū deus. **C**on illud  
 quod nō uenit deo ab eterno nō uenit sibi  
 semp. sed esse vbiq; nō cōuenit deo ab eterno.  
 cum omne vbi factuz sit in tpe. **R**ideo ad  
 primuz qd ex hoc nō sequit qd aia p se et simplr  
 eē vbiq; sed solū p accidēs. puta illo casu po  
 sito. **A**d sed; ddm qd vlia nō dicunt eē vbi  
 qd sunt em vlia sunt: tūc abstrahūt a ditioni  
 bus indiuiduātibus q sunt hic et nūc. et p se  
 quēs abstrahūt ab vbi et a loco. **A**d terciū  
 ddm qd omi loco ē materia p accidēs i qd eē cor  
 pus de pdicamēto sube. qd addo. p rāto. qd i  
 loco vbi sunt accidētia sacri altaris nō ē mate  
 ria. qd in tali loco localiter et occupatiue nō ē  
 corpus de pdicamēto sube. sed tmmodo cor  
 pus de pdicamēto quātitatis. Et nō ē sim/  
 plr eadē materia i diuisis locis. s; ē alia et alia  
 portio materie. sed idē de eē in oi loco. **A**d qd  
 tū ddm. qd deū eē vbiq; e deū eē omib; rebus  
 ita q nulla res sit i qua de nō sit. et ido deus  
 ab eterno fuit vbiq; cū erat in seipso. quia nul  
 la res erat nisi ipse solus. In alijs rebus deus  
 cepit esse in tempe nō per mutationez sui. sed  
 per mutationē rez. Sic etiam res fuerunt in  
 deo ab eterno. nō stabilitate rerum fm se. sed  
 stabilitate et entitate rei. quia omne quod est i  
 aliquo est i eo fm modū eius in quo est. et idē  
 res sunt i deo eternaliter. et deus est in rebus tē  
 poraliter. cum res mensurent tpe. deus autē  
 eternitate.

**Amica 2** **Q**uantuz ad secun  
 dū principale. vtz angelus sit in loco. ponaz  
 tres cōclusiones. **P**rima qd angelus est i lo  
 co. **S**ecunda qd vnus angelus nō potest  
 esse in pluribus locis. **T**ercia qd angelus mo  
 uetur de loco ad locum. **C**ōclusionē pīmā  
 1 **C**ōclō 1 **E**gidius. probat doctor; nosser sic. **U**numquodq; est i

loco p suam quātitatem. sed virtus angeli nō  
 quocunq; accepta. sed p compationē ad ob/  
 iectum et opationē est quantitas angeli. ergo  
 angelus potest dici vere esse in aliquo loco vlt  
 corpe fm qd p opatōem suam virtutē suaz ve  
 re et realiter applicat circa talem locum. **M**i  
 nor declaratur. **N**am virtus nō dicit quanti  
 tas in ordine ad substantiā. nam vt sic dicit  
 qualitas et bona dispositio habentis. nam vir  
 tus est que habentēz pficit. ergo esse qdum ei  
 competet vt dicitū est. i. in ordine ad obiectū  
 sine fm opatōem circa obiectū. **M**aior patz  
 p Aucēnā in sufficiētia sua. **C**on istius intē  
 2 tionis videt esse Damas. li. i. ca. xvi. Dicit em  
 3 qd angelus ibi est vbi opatur. **C**on illud cu  
 ius virtus est finita et limitata necessario loco  
 diffinit. et p cōsequēs diffinitue est i loco. sed  
 virtus angeli ē finita et limitata. qd nō. maior p;  
**N**ā sicut deus ex hoc ē vbiq; qd sue virtutis  
 quātitas est infinita. sic aliqd erit i loco deter  
 4 miato. qd eius virtus ē finita et determinata. et ido  
 angelus loco diffinit. cū ei virtus sit certa mensu  
 ra determinata et diffinita. **S**ed illā opi  
 5 monē. quidā arguūt directe. quidā indirecte  
**D**irecte sic. **S**i opatio angeli est sibi ratio es  
 6 sendi in loco. vel hec erit operatio immanēs.  
 vel opatio transiens. **N**ō prima. **N**am talis  
 operatio cum sit intelligere et velle non est mi  
 noris abstractōis a situ qd eēntia angeli. **S**i  
 igitur eēntia angeli nō est sibi ratio eēndi i lo  
 co. nec hoc poterit esse eius opatio. **N**ec secū  
 nā sic quātitas eēntis i vno corpe nō potest al  
 teri corpi esse ratio eēndi i loco circumscriptiue  
 sic opatio trāsiens existēs in re mota nō pote  
 rit eē ratio existēdi in loco determinatiue.  
**C**on si opatio trāsiens eēt alicui ratio essen  
 2 di i loco diffinitue. tūc corpus mouēs aliud  
 corpus simul eēt in duobus locis. in vno cir  
 3 cumscriptiue p ppiam quātitatē. et i alio dif  
 finitiue p suam opatōem. **C**on sicut se habet  
 4 opari ad esse. sic se habet opari in loco ad esse  
 in loco. **S**ed semp opari pūpponit esse. ergo  
 semp opari in loco pūpponit esse i loco. et per  
 5 nōs opatio nō erit ratio essēdi in loco. quia  
 cā nō pūpponit effectū. sed eōuerso. **C**on si  
 6 opatio esset ratio eēndi in loco. tūc cum celuz  
 operetur in ovo vel in grano milij. celum es  
 set in ovo vel in grano milij. **C**on cum ange  
 lus existens in celo empyreo nō operetur cir  
 ca aliquod corpus. sequeretur qd angelus exi  
 stens in celo empyreo non esset in loco. **C**on  
 angelus transiens d celo ad terram potest trā  
 sire medium quod nihil operetur in medio.

tūc i nullo loco eēt. quia dum est in transitu  
 nō est i celo nec i terra. quia dum aliquid mo-  
 uet nec est i termino a quo nec in termino ad  
 quē. nec erit i medio. quia ut supponit dū trā-  
 sit medius nō opatur i medio. **¶** Si opari  
 7 circa rem aliquā corpalem eēt p̄cisa ratio eēt  
 dī i loco. tūc deus eēt i loco. consequētia p̄z-  
 8 quia deus potest habere ⁊ habet opatiōem cir-  
 ca rem corpalem. **¶** Quicquid uenit ali-  
 cui omni alio circūscripto p̄ter subam. hoc uenit  
 ei p̄sepe subam. sed circūscripto ab ange-  
 lo omni alio p̄ter subam. adhuc uenit ei eēt in  
 9 loco. **¶** Articulus parisiēsis dicit. Angelū  
 eēt i loco p̄ eius opatiōez tm̄. ita q̄ nullo mo-  
 do ueniat sibi eēt i loco p̄ substantiam error.  
 10 **¶** Si opatiō angeli eēt sibi rō eēt dī in lo-  
 co. hoc eēt p̄ rō. quia illud circa quod opera-  
 tur est in loco. Sed sep̄ius angelus opatur  
 circa ea que nō sunt i loco. puta cum uirtutez  
 suam applicat ad vltimū celum. vel circa ali-  
 quam substantiam sepatam. ergo potūc nō el-  
 ser i aliquo loco. **¶** Sed illa nō concludūt.  
**Solutio**  
**Ad 1** Igit ad primū dicēdum. q̄ opatiō p̄ quam  
 angelus est i loco nō oportet q̄ sit corpis trā-  
 mutatio. sed est sue uirtutis applicatio. ⁊ da-  
 to q̄ illa applicatio sit i applicante. s̄ in ange-  
 lo. ⁊ p̄sequēs sit equalis abstractiōis a ma-  
 teria sicut eētia angeli. nō tamē est equal ab-  
 stractiōis a quāto modo quo sumit q̄tum in  
 sepati a materia. quia quātitas uirtutis co-  
 gnoscitur in ordinē ad obiectū p̄ opationem  
**Ad 2** **Ad** secundū dicēdum q̄ corpus mouens  
 aliud corpus est i eodem loco circūscriptiue  
**Ad 3** ⁊ diffinitiue. **Ad** terciū dōm q̄ quis abso-  
 lute loquēdo opari p̄supponat eēt. nō q̄dli-  
 bet opari determinatū p̄supponit quodlibet eēt  
 determinatū penes hmōi opari. q̄ q̄nq; tale  
 eēt innasct̄ ex ipso opari. **¶** Nō em̄ omne citha-  
 risare p̄supponit eēt citharedum. cum cithari-  
 sando quis efficiatur citharedus. Sic in p̄-  
 positio q̄uis opari angeli p̄supponat eēt ange-  
 li. tamē angelum opari in loco nō p̄suppo-  
 nit angelum esse in loco. quia tale esse innasct̄  
 tur ex hmōi operari. **¶** **Ad** quartum dicen-  
 dum q̄ aliquid potest opari duplr. vel medi-  
 ate vel immediate. Si immediate circa aliqd̄.  
 tūc hmōi opatiōe ad locūz determinat̄ et diffi-  
 nit̄. **¶** Nō aut̄ si mediate opatur. Cū igit celuz  
**Ad 4** mediate opetur circa illa inferiora. ergo argu-  
 mētū nō p̄cludit. **¶** **Ad** quintū dicēdū q̄ q̄-  
**Ad 5** uis angelus nō habeat opatiōem circa celum  
 empireum qua moueat tale celum. tamē uir-  
 tutem suam p̄ suam intellectionē ⁊ uolitiōem

potest applicare ad hmōi celuz. **¶** **Ad** sextū **Ad 6**  
 dicēdū q̄ nullo tpe vel instati potest esse an-  
 gelus sic ociosus q̄ ad nullum ens corporeale  
 applicet suam uirtutē. **¶** Inuenitur als ab  
 alijs talis additio appositā. **¶** Dato tamē q̄ q̄n-  
 doq; sic esset ociosus. tunc pro illa mētura nō  
 esset actu in loco sed aptitudine. **¶** **Ad** septi-  
 mū dicēdum q̄ consequētia bona esset si de-  
 us esset finite uirtutis. nūc p̄pter infinitatem  
 sue uirtutis non diffinit̄ vel determinatur ad  
 unū locū. sed est ubiq; ⁊ in omni loco. **¶** **Ad**  
 octauū dicēdū q̄ minor non est uera. ergo ra-  
 tio non p̄cludit. **¶** **¶** Als inuenit̄ sic. **¶** Minor  
 nō est uera. quia quātitas angeli nō attendit̄  
 immediate p̄m substantiaz angeli. ergo ratio  
 nō cōcludit. **¶** **Ad** nonū dicēdū q̄ nō negat **Ad 7**  
 doctor noster q̄ eētia angeli sit in loco. sed  
 dicit q̄ eētia angeli nō est angelo immedia-  
 ta ratio eēt dī in loco. etideo articulus ille in  
 nullo est p̄tra doctorē. **¶** **Ad** decimū dicēdū **Ad 8**  
 nego minorē. **¶** **Ad** p̄bationē dōm q̄ vltimūz  
 celū saltē p̄ accidēs est i loco. **¶** **Ad** substantiaz  
 etiā sepatam nūq; angelus tam fixe applicat  
 suam uirtutē. q̄ ex hoc desinat huiusmodi ap-  
 plicatio ab omni corpe. quia saltem ipse uult  
 esse in loco in quo potūc est. ⁊ tūc hmōi vel-  
 le est quedam angeli opatiō siue sue uirtutis  
 applicatio. **¶** **¶** Sed aliq̄ p̄tra p̄dictam cōclu-  
 sionē arguūt indirecte suas singlares positi-  
 ones confirmādo. **¶** **¶** Quidam em̄ dicit q̄ an-  
 gelus nusq; est. sic q̄ ei debetur locus vel sit⁹  
 diffinitiue. sed est ubiq; p̄sens cuiuslibet corpo-  
 ri p̄sentia ordinis non p̄sentia situs. siue mo-  
 ueat corpus siue nō moueat. **¶** **¶** Tamen ut di-  
 cunt p̄sentia angeli ad locum p̄cedit suaz ope-  
 rationē in loco. quia omnis actio p̄supponit  
 p̄ntiam actiui ⁊ passiui. **¶** **¶** Unde opatiō nō fa-  
 cit agentis eētiam p̄sentem passo. sed p̄sup-  
 ponit. **¶** **¶** Sed illud nō ualeat. **¶** **¶** Quia tūc ange-  
 lus eēt ubiq;. quod soli deo uenit. ut patuit i  
 i. ij. p̄clusiōe p̄mi articuli. **¶** **¶** **¶** Cuius eētia ⁊  
 extēdit se ad ubiq; p̄sentia lter eēt dū. eius  
 uirtus extēdit se ad ubiq; opatiōem. ergo si eēt-  
 tia angeli est simul p̄sens omni corpi. ut isti  
 affirmant. tunc eius situs simul posset opari  
 in omni corpe. quod est impossibile. ergo t̄c.  
**¶** **¶** Si deus faceret aliūz mundū. aut angel⁹  
 que nūc dicit̄ esse p̄sentē cuiuslibet corpi isti-  
 us mūdi. erit p̄ns etiam cuiuslibet corpi illius  
 secūdi mūdi. aut nō. **¶** **¶** Si sic. eadem ratione si  
 deus faceret infinitos mūdōs. quibus ange-  
 lus eēt p̄ns cuiuslibet corpi cuiuslibet mūdi. qd̄ ē  
 4 impossibile. q̄ si sic q̄libet angelus eēt infinitus

Solutio

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Op̄i. q̄ an-  
gelus n̄ sit  
i loco

Cōtra cā.

Op. q. an...  
Lora ca.  
Dati. de...  
Ad 1  
Ad 2  
Ad 3  
Ad 4

Si nō. tūc angel⁹ hoc mōdo erit diffinitive. 4  
z p̄ nōs i hoc corpē nūc erit diffinitive. z non  
cuilibet corp⁹ p̄sens. ¶ Illa opinio est exp̄s  
se p̄tra Dama. qui. li. ij. ca. iij. ait. q̄ angeli q̄n  
sunt in celo nō sunt in terra. et cum ad terram  
a deo mittunt. nō remanēt in celo. ¶ Alij di/  
cunt q̄ angelus p̄ suam eēntiam sit i loco. sic  
q̄ ratio eēndi angelū i loco determinato est eēn/  
tia sua. ¶ Quia sicut se habet ens infinitū ad  
eē vbiq̄. sic se habet ens finitū ad eē alicubi.  
1 Sed deus p̄pter infinitatē sue eēntie est vbi/  
q̄. ergo angelus p̄pter limitatōē sue essen/  
2 tie est i loco determinato. ergo zc. ¶ P̄. prius  
fm naturam est actiū p̄sens passivū q̄ agit  
3 in ipsum zc. ¶ Angelus fm eēntiam suam  
nō potest eē extra vniuersum. quia pars nō  
est extra suum totum. nec potest esse vbiq̄ in  
vniuerso. quia tunc pars equaret suo toti. er/  
go erit alicubi vniuerso. z p̄ sequēs erit dif/  
4 finitive in loco fm eēntiam suam. ¶ Parti/  
culus parisien sis dicit. Qui dicit q̄ anima se/  
pata vel angelus fm substantiā nūsq̄ sit. er/  
ror. ¶ Sed nec illud stare potest. qz sic con/  
ueniētia eē in loco. fm q̄ conuenit sibi eē q̄n/  
tum. vt patet p̄ Auicēnam in sufficientia sua  
Sed esse quantum nō conuenit angelo fm  
eēntiam suam. vt se patet. ¶ Propter qd̄  
dicit quidam solēns doctor. sedō suo quolq̄.  
q̄ōne. ut. q̄ omnes magistri in hoc conueni/  
unt. q̄ eēntia nō est ratio eēndi in loco ¶ Ad  
primū ergo dicendū q̄ infinitas eēntie nō est  
immediata ratio fm nostruz modum intelli/  
gendi quare deus est vbiq̄. sed quantitas si/  
ue magnitudo sue virtutis qua deus est i om/  
nibus. quia in omnibus opatur omnia que  
produciuntur producēdo. et ea que pmanēt in  
eē conseruando. ¶ Ad secundū dicendū. q̄  
Ad 2 quā opatio p̄supponat p̄sentia actiui z pas/  
siui. de virtute tamē rationis nō oportet q̄ p̄/  
supponat p̄sentiam locale. In plus em̄ habet  
se p̄sentia q̄ p̄sentia localis. ¶ Potest etiam  
dici q̄ dato q̄ actio p̄supponat p̄sentia agen/  
tis. huiusmodi tamē p̄sentia p̄supponit quā/  
titatem virtutis eiusdem agēns. p̄ quaz quā/  
titatem h̄mōi agēns sepatum de quo ad pre/  
Ad 3 sens loquimur est in loco. ¶ Ad terciū di/  
cendū. q̄ angelum concedimus eē alicubi.  
nō tamē immediate p̄ eēntiam. sed fm virtu/  
tem z opationē. ¶ Ad quartum dicendū. q̄  
Ad 4 articulum exponit p̄ aliūm sic dicit. q̄ an/  
gelus nūsq̄ sit fm substantiā error. si intelli/  
gatur q̄ substantia nō sit i loco. Si autē intel/  
ligatur q̄ substantia nō sit ratio eēndi in lo

co. verum est q̄ nūsq̄ est fm substantiā Et h̄  
euidēter apparet q̄ articulus nō solus nō est  
cōtra nos. sed etiam p̄ nobis. ¶ Sedō dico  
q̄ angelus p̄sata sua naturali virtute nō po/  
test eē simul i pluribz locis vt plura sunt. ¶  
Ratio: sicut creatura p̄ naturam suam determinat ad  
vnam speciē. sic p̄ quantitatem suam determina/  
tur saltem p̄ eodē tpe ad vñū locū zc. ¶ Istā  
conclusionē videt tenere m̄gr. qz pluribz aucti/  
bus pbat in lra q̄ angelus loco diffinitat siue  
ad locū determinat. ¶ Sed illud aliq̄ nō te/  
netes arguunt sic. Medium sapit naturā ex/  
tremoz. Sed angelus est quoddā medium  
inter naturam corporeā z inter deū. Quz ergo  
natura corporea sit tm̄ in vno loco. deus autē  
i omi loco. quia vbiq̄ est. angelus simul erit  
in pluribus locis. ¶ P̄. vñū corpus potest eē  
in diuersis locis simul. ergo z vñus spūs. ¶  
2 sequētia p̄z. pbat aīcedēs. qz nō magis repu/  
gnat eīdē corp⁹ simul duo respectus extrinse/  
ci q̄ duo respectus intrinseci. ¶ Sed duo intrinse/  
ci sūl p̄ueniūt eīdē corp⁹. qz idē corpus fm eā/  
dem alitēdinē est pluribus albis simile. z siml/  
fundat plures similitudines q̄ dicunt respec/  
tus intrinsecos. ergo simul poterit h̄re plu/  
res situs. cū situs dicat quēdā respectū extri/  
secū. ¶ Illud aīcedēs pbat saltē de possibili  
3 li. qz sicut se habent plura corpa ad vñū lo/  
cum. sic se habet vñū corpus ad plura loca  
Sed virtute diuina duo corpora possunt eē  
in vno loco. sicut apparet cum corpus glori/  
ficatum trāsit aliud corpus. q̄ zc. ¶ P̄. quic/  
4 quid deus p̄t mediāte causa sedā p̄t sine ea.  
sed mediāte p̄uersione panis i sacramēto alta/  
ris corpus xpi virtute diuina ē in pluribus al/  
taribus. ergo z sine tali cōuersione eadem vir/  
tute poterit idem corpus eē in diuersis locis.  
Maior ē nota. maxime si illa cā sedā non sit  
eā intrinseca. sicut eē i p̄posito. Minor etiam  
p̄z ex fide. ¶ Iste due vltime p̄bationes nō  
sunt ad p̄positū. qz sedō p̄ns eē naturalis vir/  
tute z nō de absoluta potētia dei. ¶ Utz autem  
corpus vel angelus possit simul eē in diuersis  
locis z p̄ quē modū h̄ sit possibile. hoc intēdo  
tractare inferius li. iij. dist. r. ¶ Ad p̄mū igit/  
vdm q̄ angelus tenet mediū nō q̄ ad plurali/  
tate locoz. sed q̄tum ad modum eēndi in lo/  
co. quia deus nec circumscrip̄tue nec diffini/  
tue est i loco. sed corpus descriptiue et diffini/  
tue est in loco. angelus tanq̄ medium tenēs  
est diffinitue in loco. nō autē circumscrip̄tue.  
¶ Ad sedm nego aīcedēs. Ad p̄batōz p̄mā  
dico q̄ nō est simile. qz cum similitudo dicat